Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

ASSUNTO:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  IMPLANTAÇÃO  DE  BANHEIROS
PÚBLICOS MUNICIPAIS NO CENTRO DA CIDADE.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUANDO SERÁ CONCRETIZADO O PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS
PÚBLICOS MUNICIPAIS NA ÁREA COMPREENDIDA JUNTO A IGREJA MATRIZ DO
SENHOR  BOM  JESUS,  MAIS  PRECISAMENTE  NUMA  PARTE  PARCIAL  ONDE
SEDIA HOJE O PONTO DE TAXI

2) QUANDO  SERÁ  AMPLIADA  A  QUANTIDADE  DE  BANHEIROS  PÚBLICOS  NO
CENTRO DA CIDADE PARA ATENDER A DEMANDA DE TURISTAS?

3) ALÉM  DO  PROJETO  NO  PONTO  DE  TAXI,  HÁ  OUTROS   PROJETOS  DO
EXECUTIVO MUNICIPAL QUANTO A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS
EM PONTOS ESTRATÉGICOS DA CIDADE?

JUSTIFICATIVA:  A construção de novos banheiros em nosso município é fundamental para
atender a grande demanda de turistas que nos prestigiam aos finais de semana para comprar
os produtos relacionados ao Bordado, movimentando nossa economia.

Considerando que não há lei que obrigue os empresários a ceder banheiros aos turistas, mas
que também é uma situação bastante complicada ao comércio, torna ainda mais necessário e
urgente a construção de banheiros públicos, principalmente na região central para atender as
excursões.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de novembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 713/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
13

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

57
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

11
/2

02
1

11
:5

8:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
98

0-
D

98
B-

E3
42

-E
B2

7.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
13

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

57
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

11
/2

02
1

11
:5

8:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
98

0-
D

98
B-

E3
42

-E
B2

7.

Pag. 2/2